
Beretning 2009 – generalforsamling i NIF. 
 
Så er der atter gået et år i den gode sag tjeneste. Vi har endnu engang bevist, at vi kan 

noget for borgerne i Nybøl og omegn, og at der bliver bakket op omkring de 

arrangementer, som vi får stablet på benene. Dette er noget, som man misunder os ude i 

nogle af nabosognene, og jeg har svært ved at forklare, hvad det er vi gør, men rigtigt, det 

er det. 

 

Efter sidste års generalforsamling gik vi atter rundt sidst i januar og stemte dørklokker for 

at tegne passive medlemskaber, og vi blev faktisk mødt med åbne arme og glade smil, og 

det varmede i kulden. Nogle valgte at takke nej, og det er også i orden. Det betyder for 

foreningen, at vi rent faktisk i 2009 blev støttet af 436 passive medlemmer – medlemskaber 

tegnet igennem hele året, og det er flot. Ud over bestyrelsen fik vi hjælp af nogle frivillige, 

og så er et par timer pr. mand det, det koster i indsats. Tak til jer, der hjalp med 

indsamlingen. 

 

I marts havde vi 2 store arrangementer, der gav lidt indtægt til foreningens kasse. Først 

var der Nybølmessen, hvor huset igen blev fyldt med spændende stande, og mange lagde 

søndagsturen forbi klubhuset for at se, om der kunne gøres et kup. Lørdagen efter stod vi 

for en stor Vennefest på forsamlingsgården i V.Sottrup. Her mødte 150 feststemte gæster 

op til god mad og 4 forskellige bands spillede på skift. Disse bands havde inviteret deres 

venner til fest, vi stod for arrangementet og fik derfor også overskuddet til foreningen. 

 

Bente kunne i marts holde en stor afslutning for alle sine børnehold og mor/far/barn hold, 

og på det tidspunkt af året mangler vi i allerhøjeste grad en hal, for begrebet ”sild i tønde” 

var ikke et begreb denne dag, men en tilstand. Flot opbakning af pårørende til 

opvisningen, men vi skulle selvfølgelig også spise bagefter. 

 

Så kom sommeren og uge 32, og vejret var rigtig godt med os i år, så vi kunne hver dag 

glæde os over mange gæster. Vi trænger til noget fornyelse i idrætsugen, så derfor er vi for 

alvor gået i tænkeboks omkring nye tiltag. Vi er modtagelige for spændende input, og vi 

vil især gerne have input, hvor der også følger arbejdskraft med, da bestyrelsen denne uge 

nærmest ligger vandret, mens det hele står på og som følge deraf ikke kan påtage sig flere 

opgaver. Der går store beløb gennem vore hænder denne uge, og vi kan heldigvis tjene en 

god skilling til kassen i uge 32. 

Jeg vil gerne sige tak til alle de hjælpere, som hvert år stiller op og giver en hånd med. Vi 

får hjælp af ca. 70 frivillige i løbet af denne uge, og uden jer går det ikke. TUSIND TAK. 

Håber, I er klar igen i uge 32 2010, og vi kan også bruge friske kræfter. 

 

Hele oktober har klubhuset været lukket, da vi for alvor ville gøre noget ved 

køkkenregionerne. Og jeg må sige, at ”mine drenge” har lavet et superflot arbejde med at 



bryde ned og genopbygge, så køkkenet er mere brugervenligt, kokkevenligt og 

rengøringsvenligt, end det var før. Kedde, Helge, Roland og Børge har lagt mange timers 

arbejde, og de har fået god hjælp af andre aktive borgere i Nybøl. I bestyrelsen har vi 

valgt, at Børge skal tage sin Frida med på et romantisk weekendophold, for hun har 

nærmest ikke set ham hele oktober måned, da han lige skulle mure her og lægge gulv der, 

hvis ikke lige, han skulle en tur i byggemarkedet. En stor tak for indsatsen og tak for lån til 

Frida. Også en stor tak til vores hjælpere for lån af deres kompetencer og hænder. 

Jeg regner med, at støvet har lagt sig hos Helge, Kedde og Roland, så nu har jeg fået lavet 

en beskeden hilsen til jer som anerkendelse af jeres indsats. 

 

 

De forskellige afdelinger kommer selv ind på deres aktiviteter, men jeg kan lige nævne 

nogle tal: 

I gymnastikafdelingen har vi registreret 43 medlemmer – alle børn, håndboldafd. har 89 

medlemmer 47 børn og 42 voksne, badminton tæller 11 voksne og tennis siger 41 

medlemmer fordelt på 19 voksne og 22 børn. Fodbold har vi ikke noget af pt. 

 

Så har vi oplevet et nyt fænomen i Nybøl, og det er Birgitte. Hun er fuld af gode ideer og 

tiltag for byens børn, hvilket har betydet, at vi har haft fastelavnsfest, Skt. Hans fest og 

juletræsfest for alle byens børn. Alle arrangementer har fået opbakning af NIF og i høj 

grad også af byens børn og forældre. Birgitte og familie har lagt mange timers arbejde i 

planlægning, sponsorsøgning og afvikling af festerne. Der skal herfra lyde en stor tak for 

indsatsen til Birgitte og hendes hjælpere. 

 

Der har været mange gæster og bankospil i huset, og det giver et kærkomment tilskud til 

driften. På baggrund af køkkenrenoveringen har vi besluttet, at gaven for at låne huset er 

blevet sat op, men vi er stadig billige i forhold til faciliteter af samme standard andre 

steder. 

 

I vinterhalvåret har vi besøg af pigeklubben om tirsdagen, og der bliver produceret mange 

flotte ting af pigerne og de voksne, som selv synes, at det er sjovt at arbejde med den 

kreative side. Der kommer faktisk mange piger hver uge, så det må betegnes som en 

succes. Det ser værre ud for klubben, for der kommer stort set ingen unge mennesker 

mere, men det skal vi nok høre mere om i klubbens beretning. 

 

Vi har i det forgangne år været rimeligt forskånet for hærværk og ødelæggelser, og det 

skyldes sikkert, at vi har fået installeret videoovervågning i huset. Hvis bare det samme 

kunne være tilfældet for hoppepuden, som har haft besøg af en kniv, men uden afsender 

på ødelæggelsen. Det koster dyrt at lave disse reparationer, og de kan kun tages fra 

kassen. 

 



I det år, vi nu har taget hul på, skal vi igen have messe og idrætsuge. Men vi skal vist også 

alle på skrump, hvis vi har mod på det, og det er igen Birgitte, der har fået en god ide. 

Mon ikke også at der bliver nogle fester for børnene ud over idrætsugen?? Og så kom 

Helge jo til at søge nogle penge hos Danske bank, og de skal bruges til etablering af en 

lukket boldbane på den ene tennisbane. Om vi får lavet et handicaptoilet i 2010 ligger 

endnu hen i det uvisse, men det bliver det næste renoveringsprojekt. 

 

Skulle der nu være nogen her i byen, der har en god ide til en aktivitet, så vil vi gerne høre 

om det og se, om det er noget, vi kan udvikle på. 

 

Endnu engang tak for hjælpen til alle jer, der i større eller mindre grad lægger timer i 

arbejdet med at få hverdagen til at fungere i Nybøl Idrætsforening. 

  

Ulla Brommann, Formand i NIF 
 


